Estado da Bahia
Câmara Municipal de Manoel Vitorino

CNPJ N.° 63.180.038/0001-03

CAMARA MUNICIPAL DE
MANOEL MORMO

Manoel Vitorino — Bahia em 24 de abril de 2024.

Requerimento n° 031/2024
Autoria dos Vereadores: Josivaldo Durans Silva; Antônio Venancio
Sampaio e João Batista Ferreira Meira

Senhor Presidente,

Os Vereadores que abaixo subscrevem requerem que, após
aprovação em plenário, seja apreciado os pareceres das Comissões e
colocado em 1a e 2a votação na Sessão Ordinária do dia 25 de abril de
2024, o Projeto de Lei n' 607/2024, pois a urgência do referido Projeto
de Lei requer.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que as proposituras apresentadas pelo Poder
Executivo visam o devico planejamento administrativo e considerando
ainda que, a criação de componentes municipais do sistema nacional
de segurança alimentar e nutricional, trará melhorias na estruturação
das atividades da Secretaria de Assistência Social, assim pedimos, com
a legitima tramitação nesta Casa legislativa, seja encaminhado ao chefe
do Poder Executivo para sanção.

Atenciosamente,

JOSIVAL O DURANS SILVA
VEREADOR

cJ-

Agitk-1-6VENiNertYSAMPAIO JOAO BATISTA FERREIRA MEIRA
VEREADOR VEREADOR